Ulama-ulama salaf dan beberapa pemikirannya

## 1. Imām Aḥmad Bin Ḥanbal

### a. Riwayat Hidup Imām Aḥmad bin Ḥanbal

Imām Ḥanbal nama lengkapnya ialah Imām Abū 'Abdillāh Aḥmad ibn Ḥanbal Hilāl Addāhilī As-Syaibani Al-Marūzī, ia dilahirkan di Baghdad pada tahun 164 H/780 M dan meninggal pada tahun 241 H/855 M.<sup>4</sup> Ia sering dipanggil Abū 'Abdillāh karena salah seorang anaknya bernama 'Abdillāh. Namun, ia lebih dikenal dengan nama Imām Ḥanbal karena merupakan pendiri mazhab ḥanbali.

### b. Pemikiran Ibnu Ḥanbal

#### 1) Tentang Ayat dan Hadis *Mutasyābihāt*